PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER
N.º   052/2005

          DATA:     12/09/2005

          ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º  0105/2005 DO LEGISLATIVO.
SÚMULA: ESTABELECE NORMAS PARA AVIAMENTO DE RECEITAS MÉDICAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: Wanderley  Paulo da Silva
RELATÓRIO: Aos doze dias do mês de Setembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para exarar parecer ao Projeto de Lei nº 0105/2005 de 26 de Agosto de 2005, cuja Súmula: Estabelece normas para aviamento de receitas médicas, e dá outras providências. O Projeto de Lei que estabelece normas para aviamento de receitas médicas é nobre, uma vez que, que este Projeto facilitará o entendimento dos usuários do sistema municipal de saúde no que diz respeito ao uso de medicamentos. Por esta razão este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanham o voto do relator os demais membros da comissão.

	Wanderley Paulo da Silva

Membro
	Marilda Savi

Membro
	Basílio da Silva

Membro